
Designforsker søges til 2-årig projektansættelse

Forskningscenter for Tekstil, Design og Cirkularitet arbejder bredt inden for områderne design,
forbrug, business og materialeteknologi, og vi har et særligt praksisrettet fokus på den bæredygtige
omstilling, som virksomhederne i beklædnings- tekstil- og møbelbranchen står midt i. 
Forskningscentret er en del af VIA University College, der har Danmarks største klynge af kreative
uddannelser. Du bliver en del af et dynamisk team, hvor den rette kemi er afgørende, og du vil få
opgaver i et nationalt forskningsprojekt, med forventet start september 2026. Vi søger en forsker,
der har interesse for cirkularitet, brugspraksis, reparation, mode/beklædning og modens
produktions- og forbrugssystemer. Dertil kommer undervisning i moderelaterede fag. Stillingen er
en tidsbegrænset 2-årig stilling.
 
Dit nye job
Jobbet indeholder blandet andet følgende opgaver: 

Kortlægning og analyse af eksisterende praksisser, infrastrukturer og samarbejdsformer

relateret til reparation og cirkulære løsninger. 

●

Gennemførelse af kvalitative undersøgelser, herunder interviews, workshops og case

analyser.

●

Facilitering af co-creation-processer med virksomheder, organisationer og øvrige

interessenter. 

●

Udvikling og afprøvning af nye løsninger, koncepter og forretningsmodeller i samarbejde med

eksterne partnere.

●

Analyse og evaluering af implementering, værdiskabelse og organisatoriske muligheder og

barrierer.

●

Bidrag til udvikling af praksisnære anbefalinger, værktøjer og guidelines til branchen.●

Undervisning og vejledning inden for mode- og beklædningsrelaterede fag.●

Dine kvalifikationer
Vi forestiller os, at du har en designbaggrund eller anden relevant baggrund med speciale inden for
mode og co-design. Vi søger en person, der som kollega og fagperson er positiv, engageret,
nysgerrig, lyttende, nytænkende og har personlig gennemslagskraft med respekt for andre. En
kollega der har lyst til at bidrage aktivt til vores gode arbejdsmiljø og tætte tværfaglige samarbejde
specifikt i forskningsprojektet, men også generelt i forskningscentret. 
Vi lægger vægt på, at ansøger har kompetencer indenfor de følgende områder:

Relevant uddannelse på ph.d.-niveau●

Erfaring med forsknings- og udviklingsprojekter, gerne inden for mode-, tekstil- eller

designområdet.

●

Erfaring med kvalitative forskningsmetoder såsom interviews, workshops, case analyser og

brugerinddragelse.

●

Praktisk erfaring med formgivning og designmetoder, specifikt indenfor mode og beklædning●

Ekspertise indenfor design og designtænkning, samt designforskning og co-design●

Undervisningserfaring  ●

Lyst og evner til både at arbejde i et tværfagligt team og med selvstændige opgaver●

Kendskab til Adobe-pakken er en fordel●

Taler og forstår dansk, samt mestrer engelsk i både skrift og tale●

 
Hos os får du:

En spændende stilling i en dynamisk organisation, der skaber synergi i spændingsfeltet

mellem erhverv, uddannelse og forskning, og som adresserer ansvarlighed i forhold til klima,

samfund og den planetære balance 

●

En arbejdsplads hvor tæt samarbejde er afgørende●

Ansvar for selvstændige arbejdsopgaver i forskningsprojektet●

Dygtige, engagerede, humoristiske, ambitiøse og hjælpsomme kolleger ●

 
Ansættelsesvilkår 

Jobtype:
Tidsbegrænset

Frist:
25-06-2026

Arbejdstid:
Fuldtid

Tiltrædelse :
01-08-2026

Lokation:
Birk Centerpark 5, 7400, Herning



Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen som adjunkt/lektor i henhold til enten
gældende overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner. Der er ikke mulighed
for lektorkvalificering i den tidsbegrænsede stilling. 
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Stillingen er på 37 timer om ugen.  
Dit hovedarbejdssted er Campus Herning, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele
Region Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte den 1. august eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 25. juni kl. 23.59. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 29. juni.   
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte forskningsleder Anne Louise Bang
(anlb@via.dk / 8755 0583) eller centerleder Anders Bisgaard (abi@via.dk / 8755 0507).
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College på www.via.dk 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
mailto:anlb@via.dk
(abi@via.dk

	Designforsker søges til 2-årig projektansættelse
	Designforsker søges til 2-årig projektansættelse


